湘农东方教〔2019〕6号

关于组织申报2019年度院级“大学生研究性学习
和创新性实验计划项目”的通知

各学部、学生班：

“大学生研究性学习和创新性实验计划”是高等学校本科教学质量与教学改革工程的重要组成部分，是培养培养学生思考问题、分析问题、解决问题、开展实践创新的能力的重要举措之一。根据《湖南农业大学东方科技学院大学生研究性学习和创新性实验计划项目管理办法》(湘农东方〔2014〕28号)等文件精神，为进一步推动学院教育教学改革，提高学生的创新能力和实践能力，学院决定启动2019年院级“大学生研究性学习和创新性实验计划”立项工作，现将有关事项通知如下:
一、申报对象及要求

1.项目申报负责人为一至二年级学生，全院学生均可参与申报。
2.申报形式为3～5人组成的团队申报（不得少于3人多于5人），可以是我院不同学部、专业学生联合申报，鼓励学科交叉和年级交叉，但个人不得一次同时在不同项目之间交叉申报。

3.申报项目选题由学生根据自身所学的专业或者所感兴趣的方向自行选定。选题要求思路新颖、目标明确、具有创新性和探索性，学生要对研究方案及技术路线进行可行性分析，并在实施过程中不断调整优化。学生申报的项目不应为教师现有的科研课题。
4.尚有在研“大学生研究性学习和创新性实验计划”项目或“学院科技创新项目”的指导教师和学生不得参与此次申报。
5.指导教师应具有中级以上职称或硕士以上学位，每位指导教师最多指导一个项目，2017、2018年度主动申请撤销项目的指导教师不得参与此次申报，2016、2017、2018年度因项目超过研究时限而被撤销项目的指导教师不得参与此次申报。

6、学院此次“大学生研究性学习和创新性实验计划”项目资助研究经费3000元；项目选题要求具有较高的创新性，研究方案科学合理，可行性强，宁缺毋滥。
二、申报程序

由申报团队提出申请，填写《湖南农业大学东方科技学院大学生研究性学习和创新性实验计划项目申报表》（附件1），由指导教师签署意见后推荐至项目负责人所在学部；2019年3月29日前，学部组织教学工作委员会、教学督导团专家组成评审专家组进行院级项目评审，将签署意见并加盖公章后的项目申报表和项目汇总表（附件2）报送教务部（逾期不交者视为主动放弃）。
三、材料提交要求

1.学生提交给学部的材料：《湖南农业大学东方科技学院大学生研究性学习和创新性实验计划项目申报表》一式二份（含电子文档）。
2.学部提交给教务部的材料：
（1）《湖南农业大学东方科技学院大学生研究性学习和创新性实验计划项目申报表》一式一份（含电子文档）

（2）《湖南农业大学东方科技学院大学生研究性学习和创新性实验计划项目汇总表》一式一份（含电子文档）。
四、各学部立项数
人文社会科学学部：5个   经济管理学部：5个

理工学部：7个    生命科学学部：7个
联系人：陶老师、曾老师；联系电话：84673795。

特此通知
附件：

1.湖南农业大学东方科技学院大学生研究性学习和创新性实验计划项目申报表

2.湖南农业大学东方科技学院大学生研究性学习和创新性实验计划项目汇总表

二○一九年二月二十五日

湖南农业大学东方科技学院教务部        2019年2月25日发
附件1：
湖南农业大学东方科技学院大学生研究性学习和创新性实验计划项目
立项申报表
	项目名称
	：

	项目主持人
	：

	指导教师
	：

	学部
	：

	研究起止年月
	：

湖南农业大学东方科技学院教务部制
   年   月   日填报

湖南农业大学东方科技学院

大学生研究性学习和创新性实验计划项目申报表
	项目名称

	起止时间
	            年      月 至            年      月

	申请人（团队）
	姓名
	学部
	年级专业班级
	性别
	项目分工
	邮箱
	联系电话

	导 师
	姓名

	职称

	学科专业

	部门

	系及专业教研室

	E-mail

	电话

	学生曾经参与科研的情况：

	指导老师承担科研课题情况：

	项目研究和实验的目的、内容和要解决的主要问题：

	国内外研究现状和发展动态：

	本项目学生有关的研究积累和已取得的成绩：

	项目的创新点和特色：

	项目的技术路线、进度安排及预期成果：

	经费预算：

	指导教师意见：
                                                        签    名：
    年   月    日

	学部意见：
                                                        签名盖章：
                                                        年   月    日

	专家组评审意见：
                                                        签名盖章：
                                                         年   月    日

注：版面不够可另加页

附件2：

湖南农业大学东方科技学院

大学生研究性学习和创新性实验计划项目汇总表

学部：
	序号
	项目名称
	成员信息
	指导教师姓名
	研究起止时间
	项目科类

	姓名
	学号
	年级专业班级
	联系方式
	邮箱

	1

	2

注：1、学生姓名包括项目负责人（排名第一）及成员；

　　2、项目科类分文科类、理工类。